
Uchwała Nr XXXVII/12/06
Rady Miejskiej w Koluszkach

z dnia 17 marca 2006 roku

w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii  w  Gminie 
Koluszki na rok 2006

Na podstawie art. 18 ust 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. 2001 roku Nr 142 poz. 1591, zmiany z 2002 r. Dz. U. Nr 23 
poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 
80 poz. 717, nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 
1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457 i z 2006 r. Nr 17, poz. 128) oraz art. 10 ust. 
1 pkt 1,2,3 i 5 i ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o, przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 
2005 r. Nr 179 poz. 1485) Rada Miejska uchwala, co następuje;

§ 1. Uchwala się ,,Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Koluszki 
na rok 2006” w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koluszki 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXXVII/12/06
Rady Miejskiej w Koluszkach 
z dnia 17 marca 2006 roku
w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Koluszki na rok 2006

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Koluszki na rok 2006

,,Narkomania stanowi wielkie wyzwanie cywilizacyjne o zasięgu globalnym. Uzależnienie to 
coś, co jest trudno przerwać. To znaczy, że trzeba coś robić nawet kiedy już się tego nie chce.  
Uzależnienie oznacza, że wszystko w życiu jest podporządkowane narkotykowi.
Uzależnienie  to  tragedia  polegająca  na  tym,  że  łowiek  sam,  wbrew  instynktowi 
samozachowawczemu, zwraca się przeciwko sobie i kieruje się w stronę śmierci”.
(J. Mellibruda).

Narkomania to choroba braku:
a) zaspokojenia podstawowych potrzeb człowieka:
• akceptacji,
• miłości,
• poczucia bezpieczeństwa,
b) różnych umiejętności niezbędnych do normalnego funkcjonowania:
• bycia sobą,
• konstruktywnego radzenia sobie z sytuacjami trudnymi (taką sytuacją jest np. klasówka w 

szkole),
• rozwiązywania konfliktów,
• konstruktywnego spędzania czasu wolnego.
Młodzież sięga po narkotyk najczęściej z powodu:
a) nudy,
b) chęci ,,wyluzowania się”,
c) mody,
d) ciekawości,
e) nacisku ze strony kolegów/koleżanek,
f) przeżywanych trudności i problemów.

Stąd też głównym celem Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 
Koluszki na rok 2006 winny być działania zmierzające do uzmysłowienia wszystkim, że nie 
warto sięgać po narkotyki, że osobą uzależnioną od narkotyków człowiek nie staje się z dnia na 
dzień. Jest to choroba rozwijająca się stopniowo, przechodzi przez kilka faz:
• I faza – eksperymentowanie z narkotykami,
• II faza – używanie towarzyskie,
• III faza – nadużywanie,
• IV faza – uzależnienie.



Ponadto  w  wyniku  podejmowanych  działań  informacyjnych,  edukacyjnych  chcemy 
pokazać młodzieży jak się bronić, gdyż po narkotyk nie sięgnie osoba która:
• potrafi odróżnić narkotykowe mity od faktów,
• potrafi myśleć samodzielnie i nie ulega wpływom otoczenia.
• potrafi sobie radzić ze stresem – pomaga mu pozytywne myślenie o sobie. Jeżeli myślisz o 

sobie źle, to zmień to: negatywne określenia zastąp pozytywnymi.
• ma przyjaciela (przyjaciół) – każdy człowiek, bez względu na wiek i płeć, dąży do tego, by 

mieć  kolegów/koleżanki,  przyjaciół.  Przyjaźń  daje  poczucie  pewności  siebie  i 
bezpieczeństwa.

Przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy, obejmujących:
1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osob uzależnionych i 

osób zagrożonych uzależnieniem;
2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej 

i prawnej;
3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej,  edukacyjnej oraz szkoleniowej w 

zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w 
tym  prowadzenie  zajęć  sportowo-rekreacyjnych  dla  uczniów,  a  także  działań  na  rzecz 
dożywiania  dzieci  uczestniczących  w  pozalekcyjnych  programach  opiekuńczo  – 
wychowawczych i socjoterapeutycznych;

4) wspomaganie działań instytucji,  organizacji  pozarządowych i  osób fizycznych,  służących 
rozwiązywaniu problemów narkomanii;

5) pomoc  społeczną  osobom  uzależnionym  i  rodzinom  osób  uzależnionych  dotkniętym 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym i ingerowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób 
z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

W  Gminnym  Programie  Przeciwdziałania  Narkomanii  w  Gminie  Koluszki  na  rok  2006 
wpisano następujące zadania (układ tabelaryczny).
Realizacja  Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii  finansowana  będzie  z  wpływów 
uzyskanych  ze  środków finansowych  pochodzących  z  opłat  za  korzystanie  z  zezwoleń  na 
sprzedaż, na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych, o których mowa w art. 182 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zapisanych w budżecie Gminy 
Koluszki  w  dziale  851  Ochrona  zdrowia,  rozdziale  85153przeciwdziałanie  narkomanii  w 
łącznej kwocie 16.300,00 zł.


